

حمایت دوباره چین از امارات دربارۀ جزایر سه‌گانه!

رفیق شرقی علیه ایران موضع گرفت

آرمان ملی؛ به دنبال سفر رئیس دولت امارات به پکن و دیدار با رئیس جمهوری چین بیانیۀ‌ای مشترک صادر شد که در بند ۲۶ آن جمهوری خلق چین حمایت خود را از تلاش‌های دولت امارات متحده عربی برای دستیابی به راه حل مسالمت‌آمیز در مسالۀ جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از طریق مذاکرات دو جانبه براساس قواعد قانون بین‌الملل و برپایه مشروعیت بین‌المللی اعلام کرد. در این بیانیه گفته شده دولت چین از تلاش‌های امارات برای حل مسالمت‌آمیز مسالۀ جزایر سه‌گانه حمایت می‌کند.

احضار سفیر چین

با صدور این بیانیه سفیر چین در تهران صبح سیزدهم خرداد توسط محمدعلی بک، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص تکرار حمایت دولتی چین از ادعاهای بی‌اساس مندرج در بند ۲۶ بیانیه پایانی نشست مشترک جمهوری خلق چین و امارات متحده عربی به وی ابلاغ و یادداشت اعتراض تسلیم او شد. در این دیدار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با یادآوری روابط ویژه و ممتاز ایران و چین، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را به عنوان یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات بین‌المللی دانست و بر تعلق ابدی جزایر سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس به جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش می‌داند. دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: انتظار این است که با توجه به همکاری‌های راهبردی دو کشور ایران و چین، دولت چین مواضع خود را نسبت به این موضوع اصلاح نماید. سفیر چین نیز اظهار داشت: مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش منعکس خواهد کرد.

واکنش چین به اعتراض ایران دربارۀ جزایر سه‌گانه

اما به گزارش خبرگزاری رویترز، سخنگوی وزارت خارجه چین روز دوشنبه بار دیگر از ایران و امارات خواست تا «اختلافات» خود را از طریق گفت‌وگو و رایزنی حل کنند و مواضع چین در این مورد را «موضعی ثابت» توصیف کرد. مائو نینگ در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی دربارۀ اعتراض ایران به این موضع چین، تصریح کرد: «محتوای مربوطه در بیانیه مشترک چین و امارات متحده عربی با موضع چین مطابقت دارد.» چین در دسامبر ۲۰۲۲ نیز با صدور بیانیه‌ای مشترک با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با نادیه‌گرفتن تمامیت ارضی ایران و حق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی، خواستار تلاش برای حل و فصل موضوع جزایر سه‌گانه شده بود.

دلایل اقدام چین چیست؟

پیش‌تر و در آبان ۱۴۰۱ و در جریان سفر رئیس‌جمهور چین به عربستان و شرکت در اجلاس سران شورای همکاری شی‌جین‌پینگ پای بیانیه ادعایی علیه ایران را امضا کرد و با وجود توصیه‌های ایران مجدد این اقدام از پکن سر زد، اما چرا به‌رغم یادآوری احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران به‌عنوان یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات بین‌المللی و تعلق جزایر سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس به جمهوری اسلامی ایران، طرف چینی سمت امارات را می‌گیرد؟ چند دلیل را می‌توان برای این رفتار چین برشمرد: اول، جایگاه اقتصادی دولت‌های عرب خلیج فارس در اقتصاد چین است که حجم تجارت بین پکن با عربستان و امارات را مجموعاً به ۲۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسانده است. این در حالی است که تجارت دو جانبه چین و ایران رقمی کمتر از ۲۰ میلیارد دلار را شامل می‌شود. دلیل دوم که تحلیلگران همواره بر آن تأکید کرده‌اند، عدم توازن در جهت‌گیری‌های سیاست خارجی ایران است که در طول چند سال گذشته تاکنون دوچندانی بر روابط با شرق داشته است و پکن نیز این واقعیت را دریافته که بازی با جزایر و حمایت از امارات، هزینه‌ای راز سوی ایران متوجه آن نمی‌کند. لازم است تا ایران در گام اول حمایت خود را در سطح اعلامی از مالکیت چین بر تایوان تغییر دهد و در صورت لزوم سیاست خود را نیز در عمل مورد ارزیابی قرار دهد.

چهارشنبه ۱۶ • ۰۳ • ۱۴۰۳
۲۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵ / ۵ ژوئن ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۴۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام محمود احمدی نژاد

احمدی نژاد هم حاشیه‌سازی کرد و هم بی‌قانونی

عباس سلیمی‌نمین: در شأن ملت نیست احمدی نژاد رئیس‌جمهورشان باشد

گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام محمود احمدی نژاد

آرمان ملی – مطهره شفیعی: تعارف ندارد؛ چه فروردین ۹۰ که رئیس‌جمهور بود برای اصرار به پذیرش استعفای وزیر اطلاعاتش ۱۱ روز دولت را رها کرد و خانه‌نشین شد و چه حالا که بعد از دو بار در صلاحیت شدن بازهم ثبت‌نام کرد و در پاسخ به احتمال ردصلاحیتش از سوی شورای نگهبان گفت: سوال سیاسی نپرسید! این اقدامات تنها از سوی شخصیتی به نام محمود احمدی نژاد قابل اجراست و بس! تا‌یناک نوشت: «تقریباً در نظرسنجی‌ها در صدر جدول است. پایگاه و سبد رای قابل توجهی دارد و برخلاف اکثر سیاسیون، «فدایی» و جان نثار دارد. می‌تواند حضور خیابانی رقم بزند، می‌تواند با سرعت با مردم ارتباط برقرار کند و مورد توجه قرار بگیرد. حتی می‌شود گفت احمدی نژاد به این جلب توجه نوعی اعتیاد دارد و نمی‌تواند فارغ از این توجهات به زندگی سیاسی خود بپردازد.» محدوده قدرتمندی او در سال‌های اخیر به بخشی کوچکی از نارمک محدود بود و میزی که در پشت آن هنوز تصویر ریاست جمهوری داشت و مشکلات اندک مراجعاتش را یادداشت و یا نامه‌های آنها را دریافت می‌کرد! مرتب در حال بروزسانی برند شخصی خود است. اینقدر که عمل زیبایی بوتاکس می‌کند، از عکس گرفتن با کسانی که در قاب‌های رسمی جایی ندارند، ابایی ندارد و حتی استقبال می‌کند. شاید احمدی نژاد تنها رجل سیاسی جمهوری اسلامی باشد که بی‌واهمه و بالیخند باید حجاب‌ها عکس یادگاری می‌گیرد. احمدی نژاد در آستانه ۷۰ سالگی هم تصور می‌کند که مانند ۵۸ سال مشغول تصمیم‌گیری برای بالارفتن یا نرفتن از دیوار سفارت آمریکاست و تنها درصد خود‌نمایی است!

حواشی از ورود تا خروج!

در نهایت محمود احمدی نژاد ۱۳ خرداد به وزارت کشور رفت و ثبت‌نام کرد. او برای این حضور از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی کرده بود چنانکه دیگر نامی از دو بالش یعنی مشایب و بقایی نمی‌کند و سکوت را به اظهارات چالشی ترجیح داده بود. این بار شیخ الاسلامی، وزیر کار، احمدی نژاد، جوانفکر، مدیرعامل سابق خبرگزاری ایرنا، علیرضا بیگی، نماینده سابق تبریز و مرتضی تمدن، استاندار سابق تهران از جمله همراهان رئیس‌دولت‌های نهم و دهم ایران هنگام ورود به ستاد انتخابات وزارت کشور بودند اما این حضور بی‌حاشیه نبود. محمود احمدی نژاد در روز ثبت‌نام برای انتخابات

گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام جهانگیری

معاون اول روحانی: حال ایران خوب نیست

رفع چالش‌های معیشتی اولویت‌کاندیدای اصلاح‌طلبان

گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام جهانگیری

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: یک اصلاح‌طلب ثبت‌نام کرد که به نظر می‌رسد در نهایت اجماع اصلاح‌طلبان در حمایت از او خواهد بود. اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی و وزیر صنایع و معادن دولت خاتمی و استاندار دولت مرحوم آیت‌ا... هاشمی! بی‌تردید او شاخص‌ترین اصلاح‌طلبی است که برای ورود به بااستور ثبت‌نام کرده و عزم جدی برای رقابت دارد. البته مشخص است که برخی تمایل به این حضور ندارند چنانکه حق قانون‌نامزهای انتخاباتی پنج دقیقه‌فرصت‌نطق در دوره اهالی رسانه را خواهند داشت و بعد از تمام مهلت داده شده، میکروفن آنان قطع خواهد شد. گفتنی است هنگام سخنرانی جهانگیری فرزند او و مشاورش ایستاده بودند و بعد از پایان ۵ دقیقه عوامل وزارت کشور میکروفون را قطع کرده و برخلاف رویه ۳ بار به او اخطار دادند و اجازه ندادند صحبت‌های او شنیده شود. این در حالی است که پیش از وقتی زمان سخنرانی داوطلبی به پایان می‌رسید فقط میکروفن را قطع کرده و در صورت ادامه سخنرانی تنها یکبار به داوطلب تذکر پایان وقت را می‌دادند.

شرایط کشور ویژه است

معاون اول دولت روحانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «رقیب شما در این انتخابات کیست»، گفت که «همه باید تلاش کنیم که در این انتخابات، مردم ایران پیروز شوند، شرایط کشور ویژه است.» جهانگیری در پاسخ به سوالی درباره حمایت خاتمی از او اظهار کرد: از آقای خاتمی باید بی‌رسید. وی در پاسخ به اینکه آیا دولت سوم روحانی است یا خیر، افزود: من اسحاق جهانگیری هستم! جهانگیری پس از ثبت‌نام در جمع خبرنگاران گفت: به روح بلند بنیادگذار جمهوری اسلامی دردم می‌فرستم و یاد همه شهیدان عزیز را گرامی می‌دارم. وی ادامه داد: مردم ایران همواره در پی آزادی، استقلال، عدالت و پیشرفت بوده‌اند و در تمام این سال‌ها تلاش شده است تا این اهداف محقق شود. به‌رغم همه این تلاش‌ها و دستاوردهای حاصله، امروز، نتیجه رضایتبخش نیست و روشن است که کشور در شرایط پیچیده و مردم در وضعیت سختی قرار دارند. سخنان اسحاق جهانگیری به این شرح است:

■ حال ایران خوب نیست. همه دستاوردهای متوعی



ریاست جمهوری، بازهم دست به اقدام عجیبی زد. او قبل از ورود به ساختمان وزارت کشور، برای پاسخ به ابراز احساسات تعدادی از هوادارانش که به استقبالش آمده بودند، بر روی یک سکو رفت و برای آن‌ها دست تکان داد. او در جریان همین مرحله از انتخابات سال ۱۴۰۰ نیز، اقدامی مشابه کرده بود. پس از ورود به وزارت کشور هم حاشیه‌ساز شد با اشاره به شناسنامه خود گفت: «این خیلی احترام داره، ساخت ایرانه» که برخی این اظهارات را کتایبه او به لایرچانی دانستند.

علاوه بر چهره، آغازش هم تغییر داشت

محمود احمدی نژاد پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری در کنفرانس خبری سخنان خدا با نام خدای بهار و مهربانی آغاز کرد و بیان داشت: «امروز آمده‌ام تا بار دیگر به ملت بزرگ ایران سلام کنم.» این در حالی است که احمدی نژادی که همیشه سخنان خود را با دعای فرج امام زمان (عج) و جمله اشائی «اللهم عجل لولیک الفرج» آغاز می‌کرد در ثبت‌نام ریاست جمهوری سخنانش را با «به نام خدای ایران» آغاز کرد و در این مسأله، نشانه‌های زیادی برای اهل رصد و عبرت نهفته است. به هر حال او چنین به سخنرانی خود ادامه داد: حضور در عرصه انتخابات در زمان حاضر برای اینجانب از جهات مختلف حائز تاملات جدی بوده است که شرح همه آنها در این مختصر نمی‌گنجد. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه بنده این درخواست‌ها را فرمان ملت دانسته و با افتخار از آن پیروی کرده‌ام، گفت: همچنان که پیش‌تر تأکید کرده‌ام مهم‌ترین انگیزه هدف و برنامه کاری بنده تمرکز بر حل مشکلات معیشتی مردم از طریق سامان بخشیدن به وضع اقتصادی کشور ارتقا و بهبود فضای کسب و کار و پایان بخشیدن به رانت و انحصار و محدودساختن است. وی تأکید کرد: دخالت‌های بی‌رویه دولت رفغ موانع و گشایش هر چه بیشتر برای فعالان اقتصادی و کارآفرینان و بسترسازی برای توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: اینک محمود احمدی نژاد فرزند کوچک ملت بزرگ ایران خدا را شاکر است که در این مرحله به مسئولیت تاریخی خود در تحقق خواست ملت عمل کرده است و در پیشگاه مردم بزرگوار آماجگی خود را برای پذیرش مسئولیت دولت و راهبری و هماهنگی امور اجرایی کشور در جهت ساختن ایرانی آبادآزاد و شاداعلام می‌نماید و در این راه هر درد

مواقف دیروز و مخالف امروز

عباس سلیمی‌نمین: فعال سیاسی اصولگرا درباره حضور محمود احمدی نژاد در وزارت کشور و ثبت‌نام برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: «معتقدم که با توجه به تخلفات و رویه‌های ناصوابی که آقای احمدی‌نژاد دنبال کرده، در حد ریاست جمهوری نیست و در شأن مردم ایران هم نیست ایشان رئیس‌جمهورشان باشد. شاید برای مناصب پایین‌تر چرا، ولی در بحث ریاست جمهوری رفته، رفتارهای ناصوابی که احمدی نژاد به کار می‌گیرد، سطح سیاست‌ورزی را تنزل می‌دهد. به دروغ متوسل شدن و استفاده از روش‌هایی که دانشی به مردم نمی‌دهد، یا توسل به پیش‌بینی کنندگان از روش‌هایی بود که ایشان دنبال می‌کرد. آقای احمدی نژاد ۲ دوره رئیس‌جمهور کشور بوده و بعد است که دوباره ایشان را وارد گود رقابت کنند. نه اینکه حضور ایشان در انتخابات منع قانونی داشته باشد، ولی فردی که در ۲ دوره ریاست جمهوری حضور داشته، هر آنچه که توانمندی محسوب می‌شده از خود بروز داده است و اعطای یک فرصت جدید به او کار چندان درستی نیست.»



گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام جهانگیری

معاون اول روحانی: حال ایران خوب نیست

رفع چالش‌های معیشتی اولویت‌کاندیدای اصلاح‌طلبان

که کسب کرده ایم نتوانسته است احساس بالندگی، رشد و توسعه، را ایجاد کند.

■ تا نتوانیم از این واقعیت تلخ برده برداری کنیم و درک درستی از چرایی مسائل پیدا کنیم، درب بر همان باشنه می‌چرخد.

■ پایداری مسایلی چون افزایش فرایندۀ تورم، رشد فقر و حاشیه‌نشینی، کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم، ناترازی‌های نگران‌کننده در همه بخش‌ها از جمله انرژی، بودجه و نظام بانکی، احساس بی‌عدالتی، تبعیض و فساد؛ کاهش سرمایه اجتماعی و مشارکت جامعه دانشگاهی و نخبانان و افزایش پدیده مهاجرت؛ رویکردهای تنگ‌نظرانه و تبعیض‌آمیز جناحی و ...

■ من با آگاهی به همه این مسائل پیچیده و سخت و با امید به برداشتن قدم‌هایی در جهت اصلاح رویکردها و رویه‌های غلط، و خلق ظرفیت‌های تازه وارد عرصه انتخابات

شدم.
■ اولویت‌های اصلی ما، معیشت مردم، توسعه همه جانبه، برطرف کردن ناترازی‌ها، گسترش اشتغال، ایجاد توازن منطقه‌ای، تأمین سلامت، آموزش و امنیت مردم و حفظ محیط زیست خواهد بود.
■ من آمده‌ام تا نظام مدیریتی کشور را به جای تکیه بر تبلیغات و صنعت دستاوردهایی به ضرورت مهم دردها و دغدغه‌های واقعی مردم، از قبیل کوچک شدن سفره و رنج بیماری، و بیکاری و بی‌آیندگی و مداخله‌گری در زندگی آنها، به تلاش برای کاهش و حل آنها سوق بدهم.
■ من باور دارم و می‌توانم با همه کسانی که در اندیشه ایران هستند و حتی با من متفاوت می‌اندیشند، کار کنم. خسته و دنبال گشایش عملی هستند. می‌آیم تا از ایرانیانی رای بگیرم که خواهان زندگی بهتر هستند. می‌آیم تا رای ایرانیانی را طلب کنم که رفع تحريم‌ها، مدیران توانا‌تر، توسعه فراگیر و پایدار، اقتصاد شکوفا و نابرابری کمتر می‌خواهند و می‌دانند که لازمۀ همه این‌ها، اجماع‌سازی در همه سطوح است. برای پیشگیری از تشدید مسائل و بحران‌های می‌آیم. برای گشایش‌گری عملی آمده‌ام. آمدن من ولی کافی نیست. حضور شما هم تعیین‌کننده است. برای ایران مان. برای فرزندانمان. یا علی م‌دد

آرمان ملی

سیاست

۳

گزارش

بلینکن: حماس باید پیشنهاد آتش‌بس را بپذیرد

ارائه پیش‌نویس قطعنامه آمریکا به شورای امنیت

حماس: در حال بررسی هستیم

آرمان ملی؛ نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد که این کشور پیش‌نویس قطعنامه جدیدی را درباره طرح رژیم صهیونیستی برای آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا به شورای امنیت ارائه کرده که خواستار حمایت اعضا از اجرای فوری آن است. پیشنهاد آتش‌بس جدید شامل سه مرحله؛ برقراری آتش‌بس در نوار غزه، آزادی اسرا و بازسازی غزه می‌شود و هر مرحله ۴۲ روز به طول می‌انجامد. براساس این پیشنهاد، مرحله اول ۶ هفته خواهد بود و طی آن آتش‌بس جامع و کامل برقرار شده و ارتش رژیم صهیونیستی از تمامی مناطق پرجمعیت غزه عقب‌نشینی می‌کند. قرار است در مرحله اول در ازای آزادی صدها زندانی فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی، تعدادی از اسرای صهیونیستی آزاد شوند. در طول این ۶ هفته، رژیم صهیونیستی با جنبش حماس در مورد مرحله دوم آتش‌بس مذاکره خواهد کرد، مرحله‌ای که شاهد پایان دائمی جنگ خواهد بود. مرحله دوم هم ۶ هفته به طول خواهد انجامید و شامل آزادی اسرا و سرپازان صهیونیستی باقی‌مانده و حفظ آتش‌بس می‌شود. مذاکرات در مرحله دوم برای رسیدن به مرحله سوم انجام می‌شود. مرحله سوم که آن هم ۶ هفته طول می‌کشد شامل بررسی وضعیت غزه پس از جنگ و بازسازی آن می‌شود. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا توضیح داد که براساس این پیشنهاد رژیم صهیونیستی، غیرنظامیان فلسطینی می‌توانند به خانه‌های خود در تمام مناطق غزه، از جمله شعل‌ان، جایی که این رژیم محدودیت‌های طولانی مدت اعمال کرده است، بازگردند. بایدن اظهار داشت: «کمک‌های بشردوستانه افزایش می‌یابد و روزانه ۶۰۰ کامیون وارد غزه می‌شود.»

روایتی از قطعنامه جدید آمریکا

«لیندا توماس گرینفیلد» نماینده آمریکا در سازمان ملل خبر داد که این کشور پیش‌نویس قطعنامه جدیدی درباره آتش‌بس در جنگ غزه و تبادل اسرا را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده است. پیش از این آمریکا، سه بار قطعنامه‌هایی را که خواستار آتش‌بس در غزه می‌شد، وتو کرده بود. گرینفیلد در بیانیه‌ای گفت: روز دوشنبه آمریکا پیش‌نویس قطعنامه جدیدی را در حمایت از طرح پیشنهادی برای پایان دادن به جنگ در غزه طی یک توافق یک آتش‌بس و تبادل اسرا به شورای امنیت ارائه کرده است. رهبران و دولت‌های متعدد کشورهای منطقه این برنامه را تأیید کرده‌اند و ما از شورای امنیت می‌خواهیم در درخواست برای اجرای بدون تأخیر و بدون شروط بیشتر این توافق به آن‌ها ملحق شود. او افزود: اجرای این طرح پیشنهادی موجب پایان دادن به درگیری‌ها به طریقی خواهد شد که هم «امنیت اسرائیل» را تأمین می‌کند و هم به «آرامش و راحتی قریب‌الوقوع» غیرنظامیان غزه می‌انجامد. گرینفیلد گفت: اجرای سریع این توافق، در مرحله اول آن، آتش‌بس فوری، آزادی اسرا و خروج نیروهای اسرائیلی از مناطق پرجمعیت، سرازیر شدن فوری کمک‌های انسانی، ارائه دوباره خدمات اولی، بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به شمال غزه را امکان‌پذیر می‌سازد و نقشه راهی برای پایان دادن یکسره به این بحران و برنامه‌ای چندساله و با حمایت بین‌المللی برای بازسازی را به دست می‌دهد.

این دیپلمات ارشد آمریکایی خواستار پافشاری شورای امنیت به حماس برای پذیرفتن این توافق شد. گفتنی است در جمعه گذشته، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به حماس طرح سه مرحله‌ای جدیدی پیشنهاد کرده که در بردارنده نقشه راهی برای پایان دادن به درگیری‌ها در نوار غزه و آزادی اسراست. اولین مرحله شامل آتش‌بس کلی، خروج نظامیان رژیم اشغالگر از تمامی مناطق مسکونی و آزادی برخی اسرا در نزد حماس، از جمله سالخوردهگان، مسجونان و زنان و آزادی زندانیان فلسطینی است.

مرحله دوم آن شامل متوقف شدن نامحدود درگیری‌ها در ازای آزادی بقیه اسراست. مرحله سوم نیز در بردارنده برنامه‌ای برای آغاز بازسازی غزه جنگ‌زده است که طبق گزارش سازمان ملل، ۶۰ درصد زیرساخت‌های حیاتی آن بر اثر حملات کورکورانه رژیم صهیونیستی ویران شده است. در این جنگ تاکنون، بیش از ۳۶ هزار نفر از فلسطینیان بر اثر حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. ۱۴ خرداد هم وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با وزیر جنگ و یکی از اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد که جنبش حماس باید پیشنهاد آتش‌بس در غزه را بدون هیچ تأخیری بپذیرد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه این کشور با «یوآ گالاتت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره پیشنهاد برقراری آتش‌بس کامل و همه جانبه در غزه به عنوان بخشی از قرارداد آزادسازی گروگان‌ها و تضمین آزادسازی تمامی آنها و افزایش ارسال کمک‌های بشردوستانه به تمامی مناطق غزه گفت‌وگو کرد. به گفته میلر، وزیر خارجه آمریکا در این دیدار ضمن تقدیر از اعلام آمادگی رژیم صهیونیستی برای امضای توافق مدعی شد: «مسئولیت موافقت با آن برعهده جنبش حماس است.»

پاسخ حماس مثبت است

سخنگوی جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه خبری «اسکای نیوز عربی» اعلام کرد که این جنبش دید مثبتی به پیشنهاد بایدن داشته و در حال بررسی آن بوده و به آن پاسخ خواهد داد. این مسئول حماس با تأکید بر لزوم عقب‌نشینی کامل نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی از غزه تأکید کرد: پیشنهاد بایدن با پیشنهادهایی که پیش از این با آنها موافقت کردیم، فاصله زیادی ندارد.